
       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 14 «Тополек» муниципального образования  

город-курорт Анапа 

 

Приказ 

от  27.10.2021 г.                                                                                               № 67/1 

«Об утверждении Положения об  

этике общения в родительских  

чатах в социальных сетях и  

мессенджерах МБДОУ д/с № 14 «Тополек» 

 

В целях установления этических норм и правил общения работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 14 «Тополек» муниципального образования город-курорт 

Анапа и родителей (законных представителей) воспитанников, а также 

эффективной организации воспитательно-образовательного процесса в 

соответствии с ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152 (ред. от 

24.04.2020 г.), «Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях» от 30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от 15.10.2020, с изм. от 

16.10.2020 г.) 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение об этике общения в 

родительских чатах в социальных сетях и мессенджерах 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 14 «Тополек» муниципального образования 

город-курорт Анапа (Приложение 1). 

2. Старшему воспитателю Быченко М.А. познакомить с данным 

Положением педагогических работников учреждения в срок до 

15.11.2021г. 

3. Воспитателей групп познакомить родителей (законных 

представителей) с данным Положением посредством раздачи буклетов 

и памяток. 

4. Старшему воспитателю Ковязиной О.Н. разместить данное Положение 

на официальный сайт учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    Н.В. Исмаилова 



 

 

 


